DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇO N° 001/2021-SMECT

Órgão Gerenciador: Procuradoria Geral do Município
Origem: Pregão Eletrônico N° 2021.03.10.02
Ata de Registro de Preços N° 2021.04.28.02
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E
EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO À DEMANDA
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E COMBUSTÍVEL

A Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o
mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem
emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2021.04.28.02, gerenciada pela Procuradoria Geral do Município, celebrada em decorrência
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.10.02, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal n° 8.666/93
para o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MAQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E
MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO Á DEMANDA DA SECRETARIA MUNCIPAL DE
INFRAESTRI TURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, COM FORNECIMENTO DE MAO -DE-
OBRA E COMBUSTÍVEL, em favor do fornecedor abaixo especificado:

EMPRESA: XM LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

VALOR ESTIMADO: R$ 935.740,08 (novecentos e trinta e cinco mil setecentos e quarenta reais e oito
centavos).

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato.

RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0161.2.067 -  APOIO ADMINISTRATIVO
A SECRETARIA DE EDUCACAO, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 -  OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA. Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se
preceda de acordo, à devida ratificação.

Caucaia/CE, 12 de julho de 2021.

____________________________________________
Eridan de Paulo Mendes Santana

Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia